Information

nach Artikel 13 Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO) bei Erhebung personenbezogener Daten bei der betroffenen Person

Verantwortliche	Stadt Gelsenkirchen – Die Oberbürgermeisterin
Datenerhebende Stelle	Stadt Gelsenkirchen,
Batonomosonas stons	Referat 2 – Rat und Verwaltung
	Abteilung 2/1 – Rat und Bezirksvertretungen
	Wahlamt der Stadt Gelsenkirchen
	Ebertstraße 11, 45879 Gelsenkirchen
	Telefon: 0209/169-4025
	E-Mail: wahlamt@gelsenkirchen.de
Interner Datenschutzbeauftragter	E-Mail: datenschutz@gelsenkirchen.de
	Telefon: 0209/169-5661
	Postanschrift:
	Datenschutzbeauftragter der Stadt Gelsenkirchen,
	Ebertstraße 11, 45879 Gelsenkirchen
Zweck/e der Datenverarbeitung	Berufung von Mitgliedern der Wahlvorstände für die
	Kommunalwahlen 2025. Gegebenenfalls erfolgt eine
	erneute Verarbeitung für künftige Wahlen.
Wesentliche Rechtsgrundlagen	Art. 6 Absatz 1 Satz 1 lit. e DSGVO i. V. m. § 2 Absatz 6
	KWahlG,
	Art. 6 Absatz 1 Satz 1 lit. a DSGVO.
Empfänger und Kategorien von	Das Referat 2 – Rat und Verwaltung wird gegebenenfalls
Empfängern der Daten	Ihre personenbezogenen Daten anderen Referaten
	und/oder anderen Stellen offenlegen, soweit dies zur
	Erfüllung ihrer eigenen oder in der Zuständigkeit des
	Empfängers liegenden Aufgaben erforderlich ist (z. B. dem
	Referat Rechnungsprüfung für Aufgaben der örtlichen
	Rechnungsprüfung).
Dauer der Speicherung und	Die Daten können für künftige Wahlen verarbeitet werden,
Aufbewahrungsfristen	sofern Sie der Verarbeitung nicht widersprechen bzw. Ihre
	Einwilligung widerrufen. Im Falle eines Widerspruchs /
	Widerrufs werden die Daten spätestens am 28.10.2025
Dockto don betreffenen Doroca	(einen Monat nach der Kommunalwahl) gelöscht.
Rechte der betroffenen Person	Betroffene Personen haben folgende Rechte, wenn die
	gesetzlichen und persönlichen Voraussetzungen erfüllt sind:
	Recht auf Auskunft über die verarbeiteten personenbezogenen Deten
	personenbezogenen DatenRecht auf Berichtigung unrichtiger Daten
	Recht auf Löschung
	j
	Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung Beacht auf Beter übertreich auf ein.
	Recht auf Datenübertragbarkeit Datenverarheitung
	Recht auf Widerspruch gegen die Datenverarbeitung wegen besonderer Umstände
	wegen besonderer Umstände
	Recht auf Beschwerde an die Aufsichtsbehörde bei Datenschutzverstößen
Zuständige Aufsichtsbehörde	Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit
Lustanunge Aufstentsbenorde	Nordrhein-Westfalen
	Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf
	Telefon 0211 / 38424-0, Fax 0211 / 38424-10
	Email poststelle@ldi.nrw.de
	Internet www.ldi.nrw.de
	Internet www.idi.iiiw.do